
 

Ørestad Sogn 

Protokol(med lukket punkt): Menighedsrådsmøde 
Menighedslokaler Robert Jacobsens Vej 66 A 

Onsdag den 11.december kl. 19 – 21.30 
 

Indkaldte:    Kirsten Lindberg Andersen, Mickey Wohlers-Torp, Peter Hermann Kamph, Sol Struensee Holbech 
 Andersson, Karsten Dam, Adam Sonnich Meinertz, Andreas Klein Eriksen, Mathias Jakobsen, 
 Stine Kirkegaard Moestrup, Sidsel Solmer Eriksen, Ditte Kruse Olsen Strømberg, Tina Solveig 
 Koch, Mikkel Skytte Larsen, sognepræst Rikke Weissfeld, sognepræst Per Ramsdal, stedfortræder Iver 

Mølgaard Ottosen, provst Michael Krogstrup Nissen  
  
 Medarbejderrepræsentant Peter Salomonsen 
 Administrationschef Poul Sørensen 
  

Indbudte: Arkitekt MMA Merete Brun Ejlers, Arkitema K/S deltager under punkt 3 
Afbud: Stine Kirkegaard Moestrup, Adam Sonnich Meinertz, Sidsel Solmer Eriksen 

Fraværende: 

Punkter 

1   Velkomst og godkendelse af dagsorden  

–  bordrunde med forventninger og ønsker til det kommende arbejde i menighedsrådet og 
menighedsrådsmøderne i 2025 

  
Godkendt. 
 

2 Ansøgning om udtræden af menighedsråd 
 Til beslutning: 

 
 Det indstilles, at menighedsrådet giver samtykke til, at Stine Kirkegaard Moestrup udtræder som medlem 

af menighedsrådet, og at 1. stedfortræder Iver Mølgaard Ottesen indtræder som nyt medlem af rådet. 
  

Godkendt. 
 

3 Kirkebyggeri – status, økonomi og håndtering af aktuelle udfordringer – Lukket punkt 
 Til beslutning: 

 
Det indstilles, at menighedsrådet  

• orienteres om status i byggeprocessen. 
• tilslutter sig bygherregruppens strategi for håndtering af aktuelle udfordringer. 
• godkender, at merudgift på kr. 4.050.000 (eks. moms) til Sidecoverløsning til overdækning af 

byggeriet kan afholdes af de afsatte midler i den afsatte risikopulje (bygherres). 
• godkender bygherregruppens videre forhandlingsstrategi.   
• godkender, at bygherregruppen i det videre forløb kan godkende og afholde merudgifter inden 

for en beløbsramme på 2 mio. kr., forudsat at dette vurderes at kunne ske inden for det samlede 
budget. 



 

• Godkender, at administrationschefen kan godkende og afholde merudgifter inden for en 
beløbsramme på 500.000 kr. i forening med formanden for Byggeudvalget eller menighedsrådets 
formand, forudsat at dette vurderes at kunne ske inden for det samlede budget.  

 
Byggeriet af Ørestad Kirke er nu i den fase, hvor hovedentreprenøren Züblin detailprojekterer byggeriet, 
laver aftaler med underentreprenører og forbereder konkret produktion og byggeri. Det sker på 
baggrund af udbudsmaterialet og i dialog med bygherre (Ørestad Sogn ved Bygherregruppe og 
Byggeudvalg), bygherres totalrådgiver, Henning Larsen, og Bygherrerådgiver Arkitema. 
 
Menighedsrådet orienteres nærmere mundtligt om status og udfordringer i processen netop nu og  
får nærmere og mere dybtgående orientering om byggeriet på mødet i januar. 
 

Udførelsesprocesskitse blev præsenteret og gennemgået v/Poul Sørensen og Merete Brun Ejlers, og den 
udsendes med protokollen. I udførelsesprojektet gennemføres en granskning af leverandørprojekt og 
udbudsprojekt. I den forbindelse skal afklares grænseflader, eventuelle uklarheder kan identificeres, 
afhjælpes og løses. Når udførelsesprojektet er afleveret og godkendt af bygherre, forventes det, at de 
omkostningsdrivende emner at identificeret og at der er truffet beslutning om deres tekniske løsning og 
eventuelle afdækning af risiko for tid og økonomi. 
 
Godkendt  

 
4     Byggeudvalg, arbejdsgruppe for kirkekunst og orgelgruppe 

Til beslutning: 
 Bilag 4A og 4B: Vedtægt for byggeudvalg og Vedtægt for arbejdsgruppe for kirkekunst. 

 
Det indstilles, at menighedsrådet 

• nedsætter et byggeudvalg til styring af byggeprocessen. 
• at byggeudvalget sammensættes af 5-7 læge medlemmer af menighedsrådet samt 1-2 af 

sognets præster samt administrationschefen. 
• at revideret vedtægt for byggeudvalg godkendes.  
• at byggeudvalget af sin kreds nedsætter en særlig orgelgruppe på 2-3 læge medlemmer, 

orgelkonsulent Sven-Ingvart Mikkelsen samt menighedsrådsformand Chr. Faber-Madsen, Islands 
Brygges Sogn, der har særlig faglig viden om orgler, og hidtil har været en del af udvalget. Et 
medlem af bygherregruppen skal indgå for at sikre sammenhæng med byggeudvalget. 

• at menighedsrådet nedsætter en arbejdsgruppe for kirkekunst med og godkender vedtægt for 
denne.  

 
Lov om menighedsråd – LBK nr. 1299 af 08/11/2023 § 20 åbner mulighed for, at menighedsrådet kan 
nedsætte særlige udvalg til at udføre forberedende funktioner for menighedsrådet. Det er 
menighedsrådet, som bestemmer de særlige udvalgs sammensætning og fastsætter reglerne for 
deres virksomhed.  
 
Menighedsrådet for Islands Brygges Sogn har hidtil haft nedsat både et byggeudvalg og arbejdsgruppe 
for kirkekunst. Disse anbefales videreført. Byggeriet er nu i en fase, hvor der er kan være behov for, at der 
kan træffes beslutninger og disponeres relativt hurtigt, og der foreslås derfor justeringer i vedtægten for 
byggeudvalget, som muliggør dette.  
 
Det anbefales derfor, at disponereringer i forhold til uforudsete udgifter på  



 

• op til kr. 50.000 kan løbende træffes af bygherrerådgivers repræsentant på byggepladsen, Jens 
Larsen, Henning Larsen Architects A/S 

• ml. 50.000 og 500.000 kr. kan træffes af administrationschefen sammen med Byggeudvalgets 
formand eller formanden for menighedsrådet 

• ml 500.000 og 2 mio.  kr. kan træffes af Bygherregruppen, som består af Byggeudvalgets 
formand og formanden for menighedsrådet.  

 
Menighedsråd og byggeudvalg orienteres løbende på møder om foretagne disponeringer over 50.000 kr. 
 
En let revideret version af den hidtil anvendte vedtægt for arbejdsgruppen for kirkekunst foreslås 
godkendt og kan efterfølgende justeres, hvis der viser sig behov. Det bemærkes, at  

• tæt sammenhæng med byggeudvalget må anbefales, og 
• gennemførelse af fundraisingaktiviteter må forventes hurtigt at blive en meget væsentlig opgave 

for arbejdsgruppen, og der må derfor prioriteres en styrkelse af kapaciteten hertil. 
 
Sol Struensee Holbech Andersson forlod mødet 
 
Godkendt 
 
Til byggeudvalget blev valgt: Karsten Dam, Iver Ottesen, Mickey Wohlers-Torp, Sol Struensee Holbech 
Andersson, Peter Hermann Kamph, Adam Sonnich Meinertz, Andreas Klein Eriksen, Kirsten Lindberg Andersen 
samt Michael Krogstrup Nissen(formand), Rikke Weissfeld, Per Ramsdal 
I vedtægt ændres antal til 6-8 læge medlemmer samt 1-3 præster. 
 
Til Arbejdsgruppe om kirkekunst blev valgt: Sol Struensee Holbech Andersson, Sidsel Solmer Eriksen, Kirsten 
Lindberg Andersen samt Michael Krogstrup Nissen(formand), Rikke Weissfeld, Per Ramsdal. 
I vedtægt ændres antal medlemmer til 5-7. 
 
Til byggeudvalgets orgelgruppe blev valgt: Mickey Wohlers-Torp og Kirsten Lindberg Andersen. Der var 
opbakning til den fortsatte deltagelse af orgelkonsulent Sven-Ingvart Mikkelsen og Chr. Faber-Madsen fra 
Islands Brygges menighedsråd.  

 
5     Etablering af Menighedspleje for Ørestad Sogn 
 Til beslutning 

Bilag 5: Baggrundsinformation fra Menighedsplejen i Danmark 
 
Det indstilles, at  

• menighedsrådet går aktivt ind i at få oprettet en menighedspleje for Ørestad Sogn, og at 
menighedsplejen oprettes som en selvstændig menighedspleje uafhængig af menighedsrådet. 

• menighedsplejen skal have en bestyrelse på min. 5 medlemmer. 
• at 2-3 medlemmer af menighedsrådet indtræder i Menighedsplejen. 
• at menighedsrådet bidrager med kr. 10.000,- til opstart af menighedsplejen 
• sognets kirke- og kulturmedarbejder med diakonale opgaver (sognediakon) deltager i 

bestyrelsesmøder med taleret, men uden stemmeret 
• menighedsrådet betaler menighedsplejens årskontingent af Menighedsplejen i Danmark på kr. 

1250,-.  
 
Der er behov for en menighedspleje i Ørestad Sogn. En menighedspleje er en selvstændig, frivillig 
sammenslutning tilknyttet et sogn i folkekirken med ansvar for sociale opgaver, fx økonomisk støtte og 
maduddeling (især ved juletid) finansieret ved indsamling. 



 

 
Nogen af de første prioriterede formål for menighedsplejen kan være videreførelse af julehjælp til 
trængende samt konfirmandlegater, som Menighedsplejen i Islands Brygges Sogn har uddelt. 
 
En menighedspleje kan alternativt organiseres i menighedsrådets regi, fx gennem et diakoniudvalg, som 
kan indgå en samarbejdsaftale med Menighedsplejen i Danmark. Det anbefales dog ikke, da der ofte er 
mulighed for at engagere frivillige til menighedsplejen uden for menighedsrådet. Sognets kirke- og 
kulturmedarbejder har kontakt med to eksterne, som er interesserede i at gå ind i menighedsplejen 
 
Sognets kirke- og kulturmedarbejder vil arbejde tæt sammen med menighedsplejen.  

  
Godkendt. 
Signe Refs-Nielsen tager initiativ til at indkalde til stiftende generalforsamling. 
Ditte Kruse Olsen Strømberg, Mikkel Skytte Larsen og Sidsel Solmer Eriksen samt Per Ramsdal 
ønskede at indtræde i menighedsplejen for Ørestad Sogn, hvilket der var opbakning til. 
 

6     Introduktionsseminar - Smidstrup 

 Til orientering: 
Status for planlægning af introduktionsseminaret 
Seminaret er planlagt til 1.-2. marts. 
Planlægningsgruppe: Rikke Weissfeld, Per Ramsdal, Michael Krogstrup Nissen, Adam Sonnich Meinertz 
og Tina Solveig Koch 

 
 Orienteret.  

 
7     Møderække 2025 
 Til beslutning: 

Bilag 7A: Årshjul 2025 fra Provstiudvalg - Budget og Regnskab (til baggrund) 
 
Det indstilles, at menighedsrådet lægger sig fast på at mødes følgende datoer i kirkeåret 2024-2025. 
 

 Mødekalender for 2025 (datoændringer fra 1. udkast til konstitueringsmøde er fremhævet):  
 MRM onsdag den 15. januar 2025 

 MRM torsdag den 20. februar 2025 
 MRM onsdag den 26. marts 2025 (godkendelse af regnskab 2024) 
 MRM tirsdag den 29. april 2025 
 MRM torsdag den 22. maj 2022 (godkendelse af kvartalsrapport for 1. kvartal) 
 Medarbejdermøde tirsdag den 27. maj 
 Menighedsmøde søndag den 15. Juni 
 MRM onsdag den 18. juni 2021 (godkendelse af budgetbidrag/1. budgetudkast) 
 MRM tirsdag den 20. august (godkendelse af kvartalsrapport for 2. kvartal) 
 MRM onsdag den 8. oktober (godkendelse af revisionsprotokollat regnskab 2020) 
 MRM tirsdag den 18. november (godkendelse af kvartalsrapport for 3. kvartal) 

(godkendelse af budget 2026) 
  

Godkendt 
 

8  Godkendelse af budget 2025 

 Til beslutning: 



 

Bilag 8A og 8B: Budget Islands Brygges Sogn 2025 og Budget supplerende 

  
Det indstilles, at budgettet for 2025 godkendes. 
 
Budgettets enkelte poster svarer som udgangspunkt til de faktisk afholdte udgifter og kendte aktiviteter i 
2024, og der har været mulighed for at justere de enkelte poster, som var kritiske i 2024. Der er videre 
som udgangspunkt givet budget til den personalenormering, som sognet har bedt om, omend der i de 
fundne besparelser for 2025 ligger i udskudte ansættelser på et par af stillingerne, jf. nedenfor. 
 
Forskellige misforståelser i dialogen om budgettet mellem sognet og Amagerbro Provsti medførte, at 
bevillingerne for 2025 blev lavere end oprindeligt budgetteret, og det endelige budget har derfor ikke 
kunnet vedtages af Islands Brygges Sogn før sognedelingen. Efter at sognet gjorde opmærksom på 
problemet, har Provstiudvalget på sit møde 27/11 2024 genbehandlet sagen med deltagelse fra sognet. 
Resultatet af mødet blev, at de to nu delte sogne (Islands Brygge og Ørestad) tilsammen har fået tildelt 
yderligere 500.000 kr. plus en allerede lovet garantisum på 125.000 kr. Det resterende beløb (omkring 
600.000 kr.) foreslås i det justerede budget indhentet gennem reduktion af personaleudgifter – primært 
ved at udskyde planlagte nyansættelser til efteråret 2025. Videre er budgettet til indretning af RJV 70A 
reduceret med godt 100.000 kr., til 164.000. 
 
Det udmeldte budget vurderes samlet set fuldt tilfredsstillende og vil uden væsentlige kompromisser 
kunne holdes. 
 

Mickey Wohlers Torp forlod mødet    
Godkendt 

 
Budget afleveret 
 
Årsbudget 2025 er blevet afleveret til provstiet 
 
Budgettet er blevet påført tidsstemplet: 
18-12-2024 14:20 
 

9 Drøftelse af etablering af yderligere udvalg  

 Til beslutning: 

Bilag: Oversigt over planlagte aktiviteter i 1. halvår 2025  
 

 Det indstilles, at menighedsrådet 
• indtil videre ikke etablerer et forretningsudvalg (FU). 
• på møde i januar etablerer et aktivitetsudvalg. 
• udpeger repræsentant til Menighedsrådenes Skoletjeneste på møde i januar, jf. selvstændig 

fremsendt mail. 
• i forlængelse af introduktionsseminaret i marts tager stilling til etablering af yderligere udvalg. 

 
Formandskabet har drøftet fordele og ulemper ved et forretningsudvalg og lægger op til, at der indtil 
videre ikke etableres et forretningsudvalg, da vil medføre et væsentligt øget antal møder. Formandskabet 
vil i stedet bestræbe sig på at sikre en god planlægning ved en tæt og løbende dialog over mail og telefon 
og ved ad hoc Teams-møder. Samtidig vil formandskabet sparre og inddrage relevante medlemmer af 
menighedsrådet i planlægningen, alt efter indholdet af dagsordenen. 
 



 

Aktiviteterne for 1. halvår er stort set planlagt på nuværende tidspunkt, hvorfor der kun er et begrænset 
rum for evt. planlægning af yderligere aktiviteter i foråret. Aktivitetsudvalget arbejdet i foråret vil derfor 
have fokus på planlægning af aktiviteterne efteråret 2025. 
  
Det vil være relevant at overveje etablering af flere udvalg, men det foreslås, at dette afventer 
introduktionsseminaret i 1.-2. marts, hvor rådet gennem oplæg og drøftelser vil have fået større indsigt i 
menighedsrådsarbejdet og haft bedre muligheder for at lære hinanden at kende og tale om fremtiden og 
visioner for Kirken i Ørestad. 

  
Godkendt 
Mathias Jakobsen forlod mødet. 
 

10 Orientering 
 

 Formand: 
Næstformand:  
Administrationschef: 
Kasserer:  
Kontaktperson:  
Kirkeværge:  
Stående Udvalg: 
 

11 
 

Eventuelt 
Michael Krogstrup Nissen orienterede om informationsmøde mandag den 20. januar 2025 kl. 19:00 - 
21:00 i Filips Kirke og om 15. marts provstidag. Program kommer ud i januar. Materiale om 
informationsmøde følger fra kirkekontoret. 
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